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AGJENCIA QENDRORE E VLERËSIMIT TË ARRITJEVE TË NXËNËSVE 

 
 
 

SKEMA E VLERËSIMIT TË TESTIT 
 
 
 
Lënda: Gjuhë Gjermane  

Varianti A 
 
10  korrik  2009          
 

 
Üb. 1 richtig 
 
Üb. 2 richtig 
 
Üb. 3 falsch 
 
Üb. 4 richtig 
 
Üb. 5 falsch 
 
 
Üb. 6 

Nxënësi do të vlerësohet me 2 pikë kur ai t’u përgjigjet 2 nënpyetjeve  për të cilat do marrë 
nga 1 pikë. Do të marrë 2 pikë kur ai t’i përgjigjet të dyja nënpyetjeve saktë siç jepet në këtë 
skemë vlerësimi ose një përgjigje e ngjashme me të. 

 
- Sie studiert Psychologie. (pjesa e parë e përgjigjes) 

 
- Seit 5 Jahren studiert sie Psychologie. (pjesa e dytë e përgjigjes) 

 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai t’i përgjigjet vetëm njërës prej dy pyetjeve që përfshihen 
në pyetjen e tërë, pjesës së parë ose së dytës, sipas skemës së dhënë më sipër për pjesët 
përbërëse të pyetjes (gjithmonë për një pjesë pasi do marrë 1 pikë). Për shembull: 

- Sie studiert Psychologie(pjesa e parë e përgjigjes) 
 

Nxënësi do marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigjeje, ose kur ajo të mos ketë 
lidhje fare me pyetjen që i është bërë, ose kur përgjigja e tij të mos jetë bazuar fare në tekst.   

 
 
Üb. 7 
  

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të përgjigjet si në skemë më poshtë ose ngjashëm me të: 
 

- Ihre Tochter findet es gut, dass Frau Hamm in ihrem Alter noch studiert. 
 

Nxënësi do marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigjeje, ose kur përgjigja e tij të 
jetë ndryshe nga ajo e dhënë në skemën e mësipërme, pra kur përgjigja e tij të mos ketë 
lidhje me përmbajtjen e tekstit. 
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Üb. 8. 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të përgjigjet si në skemë më poshtë ose ngjashëm me të: 
 

- Sie finden sie so nett und manche Studenten scheinen ihre Nähe zu suchen und zu  
  genießen. 

 
Nxënësi do marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigjeje, ose kur përgjigja e tij rë 
jetë ndryshe nga ajo e dhënë në skemën e mësipërme, pra kur përgjigja e tij të mos ketë 
lidhje me përmbajtjen e tekstit. 

 
 
 
Üb. 9 / C    Üb. 10 / C      Üb. 11 / B          Üb. 12 / A  Üb. 13 / C 
 
 
 
Üb. 14 

a) Die Schüler sind bis 13:30 Uhr in der Schule geblieben. 

b) Am Abend ist die Sonne im Nordwesten untergegangen. 

c) Die Ärztin untersuchte gründlich das kranke Kind. 

d) Der Freund rief mich nicht mehr an. 

 
 
Üb. 15 

a) mich 

b) mir 

c) welche 

d) was für ein 

 
 
Üb. 16 

a) Die Rechnung wird sofort bezahlt. 

b) Das Fahrrad wurde gestern (vom Mechaniker) repariert. 

c) Ganz neue Kommunikationsformen sind durch das Internet ermöglicht werden. 

d) Eine Party wird von uns organisiert werden. 

 
 
Üb. 17 

a) denen 

b) an die 

c) dessen 

d) worauf 
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Üb. 18 

a) Nachdem wir gegessen haben, gehen wir an den Strand. 

b) Bevor er nach Berlin fuhr, traf er seine Freundin. 

c) ka tre variante përgjigjesh, si më poshtë: 
 

- Weil/ da er eine Erkältung hatte, kam er nicht mit. 
- Weil/da er sich erkältet hat, kam er nicht mit. 
- Weil/da er erkältet war, kam er nicht mit. 

 
 
 
Üb. 19 

- Wenn er Kinder hätte, würde er nicht allein leben! 

(ose) 

- Hätte er Kinder, würde er nicht allein leben!  

 
 
Üb. 20. 
 

Për temën e shkruar nxënësi do të vlerësohet jo në përgjithësi por duke parë 5 aspekte 
gjuhësore një për një, si në tabelën e mëposhtëme. 
 
 

Inhalt  
 

(20a) 

Stil 
  

(20b) 

Wortschatz 
 

(20c) 

Grammatik 
 

(20d) 

Rechtschreibung 
 

(20e) 

2 Punkte 1 Punkt 1 Punkt 1 Punkt 1 Punkt 

 
 

Nëse nxënësi i plotëson të pesta kriteret që duhen respektuar në shkrimin e esesë, atëherë ai 
do marrë 5 pikë, nëse ai do plotësojë vetëm 4 nga 5, do marrë 4 pikë, e kështu me rradhë. 
Nëse nxënësi do dalë komplet jashtë teme, ai nuk do ndëshkohet me 0 pikë, por do 
vlerësohet për aspektet e tjera, të paraqitura në tabelë. 


